1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用 □不适用

 经公司 2017 年 4 月 13 日第二届董事会第三十三次会议、第二届监事会第十三次次会议，

2017 年 5 月 2 日的 2017 年第二次临时股东大会审议通过的公司本次公开发行可转换公司债

券的相关议案。本次可转债拟募集资金总额不超过人民币 34,000 万元（含 34,000 万元）。

2017 年 9 月 21 日，中国证监会对公司发行可转换公司债券申请行政许可予以受理。2017

年 11 月 1 日，中国证监会出具了《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（171887

号），收到通知书后公司会同中介机构对反馈意见进行了回复并发布了公告。

2018 年 8 月 27 日，公司召开第三届董事会第十七会议审议并通过了《关于终止公司公开

发行可转换公司债券事项并撤回申请文件的议案》，由于期间市场环境发生变化，公司现根据实

2018 年年度报告

44 / 160

际情况，通过与中介机构等各方沟通，经审慎研究，决定终止可转债发行，并拟向中国证监会申

请撤回本次可转债申请文件。

2018 年 10 月 8 日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查通知

书》（[2018] 382 号），根据《中国证券监督管理委员会行政许可实施程序规定》 第二十条的

有关规定，中国证监会决定终止对可转债行政许可申请的审查。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 11,760 52.50   +4,704  +4,704 16,464 52.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,760 52.50   +4,704  +4,704 16,464 52.50

其中：境内非国有法人

持股

11,760 52.50   +4,704  +4,704 16,464 52.50

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股 10,640 47.50   +4,256  +4,256 14,896 47.50

2018 年年度报告

45 / 160

份

1、人民币普通股 10,640 47.50   +4,256  +4,256 14,896 47.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 22,400 100.00   +8,960  +8,960 31,360 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018年 4月 24日，经公司第三届董事会第九次会议审议通过，以公司 2017年 12月 31日的

总股本 22,400万股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.17元（含税），共派发现金红利

380.80万元，同时以资本公积转增股本，每 10股转增 4股，共计转增 89,600,000股。上述利润

分配预案经公司 2018年 5月 28日的 2017年年度股东大会审议通过，并于 2018 年 6月 25日实施

完毕。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司 2018 年 6 月实施资本公积金转增股本 89,600,000股，如不考虑本次转增股本影响，

2018 年度公司每股收 0.67元，每股净资产 4.93元；考虑本次转增股本的影响，2018 年度公司

每股收益 0.48 元，每股净资产 3.52 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

西藏新海新创业